ESTADO DE GOIAS
GABINETE DE CONTROLE INTERNO
SECRETARIA DA FAZENDA

ENTE : ESTADO DE GOIAS
BIMESTRE/ANO 4° BIMESTRE/2004

DEMONSTRATIVO VI
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR
(Art. 53, Inc. V, da Lei de Responsabilidade Fiscal)
ADMINISTRAGAO DIRETA INDIRETA FUNDOS ESPECIAIS

PODERES - ORGAOS- ENTIDADES

Saldo de
Exercicios
Anteriores

Inscrigoes(ultimo bimestre)

Processados

Né&o Processados

Montante
a
Pagar

Disponibilidades(tltimo Bimestre)

Vinculados

Nao Vinculados

PODER LEGISLATIVO
Assembléia Legislativa
Tribunal de Contas do Estado
Tribunal de Contas dos Municipios
PODER JUDICIARIO
MINISTERIO PUBLICO
PODER EXECUTIVO
- Adm. Direta
Gabinete do Governador
Vice-Governadoria
Procuradoria Geral do Estado
Secretaria Comércio Exterior
Secretaria Geral da Governadoria
Secretaria de Habitagdo e Saneamento
Secretaria para Assuntos Institucionais
Secretaria de Agricultura
Secretaria de Cidadania
Secretaria de Educacéo
Secretaria da Fazenda
Secretaria de Industria e Comércio
Secretaria de Infra-Estrutura
Secretaria de Meio Amb. e Rec. H. e da Hab.
Secretaria do Planejamento e Desenvolvimento
Secretaria da Saude

Secretaria de Seg. Publica e Justica

35.661.779,29
13.891.847,36
12.647.961,26
9.121.970,67
30.914.471,74
13.108.242,75
452.372.532,50
143.321.774,25
9.318.289,36
75.036,78
1.942.803,72
40.296,35
942.062,57
1.893.323,42
577.850,81
1.002.015,83
6.999.115,04
21.649.495,94
22.968.023,93
1.108.452,89
7.287.461,20
4.320.433,32
15.854.034,31
500.968,91

43.223.626,64

Baixas
Cancelamentos Pagamentos
No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre
- - (300,00) 6.300.081,54
- - (300,00), 1.583.175,97
- - - 1.278.329,47
- - - 3.438.576,10
- - - 2.353.504,38
- - 172,25 2.483.473,52
15.685.740,39 15.685.740,39 15.331.731,60 214.459.464,98

8.610.221,80

181.051,21

160.418,60
909.604,85
6.763.397,82

595.749,32

8.610.221,80

181.051,21

160.418,60
909.604,85
6.763.397,82

595.749,32

2.779.154,02

259.812,68

504.804,75

3.996,00

2.010.540,59

51.677.472,18
389.746,60
35.652,40
91.529,41
40.296,35
942.062,57
1.889.111,46
577.730,81
998.960,91
2.988.975,59
17.336.854,38
7.114.061,10
198.848,04
205.802,94
303.962,31

12.268.401,96

6.295.475,35

29.361.697,75
12.308.671,39
11.369.631,79
5.683.394,57
28.560.967,36
10.624.769,23
222.227.327,13
83.034.080,27
8.747.491,55
39.384,38

1.851.274,31

4.211,96
120,00
3.054,92
4.010.139,45
4.312.641,56

15.693.544,23

318.260,44
3.420.721,69
3.585.632,35

500.968,91

36.928.151,29




DEMONSTRATIVO VI
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR
(Art. 53, Inc. V, da Lei de Responsabilidade Fiscal)
ADMINISTRAGAO DIRETA INDIRETA FUNDOS ESPECIAIS

ESTADO DE GOIAS
GABINETE DE CONTROLE INTERNO
SECRETARIA DA FAZENDA

ENTE :  ESTADO DE GOIAS
BIMESTRE/ANO 4° BIMESTRE/2004
Saldo de Inscrigdes(tltimo bimestre) Baixas Montante Disponibilidades(ultimo Bimestre)
PODERES - ORGAOS- ENTIDADES Exercicios ~ Cancelamentos Pagamentos a ) o
Anteriores Processados Nao Processados No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre Pagar Vineulados Néo Vinculados
Secretaria de Ciéncia e Tecnologia 3.618.483,23 - - - - - - 3.618.483,23
Adm. Indireta 110.161.830,39 - - 7.069.018,65 7.069.018,65 1.890.730,83 65.391.382,27 37.701.429,47
Agéncia Goiana de Comunicacéao 7.555.947,67 - - 1.021.323,45 1.021.323,45 13.500,00 6.327.973,87 206.650,35
Ag.Goiana Cut.P. Ludovico Teixeira 1.375.446,25 - - - - - 1.361.828,74 13.617,51
Agéncia Goiana Desenv. Rural e Fund. 5.544.584,93 - - 3.897.200,65 3.897.200,65 42.879,67 1.048.816,51 598.567,77
Agencia Goiana de Esporte e Lazer 4.395.515,46 - - - - 135.999,71 3.086.533,72 1.308.981,74
Inst. de Prev. Assist. Serv Estado-Ipasgo 22.297.783,85 - - - - - 21.055.745,92 1.242.037,93
Ag. Goiana de Adm. e Neg. Publicos 5.316.102,75 - - - - 405.486,83 2.166.419,92 3.149.682,83
Juceg- Junta Comer. Do Estado de Goias 198.293,18 - - - - - - 198.293,18
Ag. Goiana de Desenv. Industrial e Mineral 1.002.624,58 - - 395.802,10 395.802,10 - 244.490,42 362.332,06
Agéncia Goiana de Turismo 91.890,71 - - - - 8.800,00 90.285,19 1.605,52
Agéncia Goiana de Transp. e Publicas 38.141.061,59 - - - - 1.221.489,59 20.244.250,32 17.896.811,27
Agéncia Goiana de Meio e Rec. Naturais 1.293.829,87 - - 795.035,28 795.035,28 - 293.608,77 205.185,82
Agéncia Goiana de Desenv.Regional 3.458.864,92 - - - - 10.267,90 489.766,63 2.969.098,29
Ag. Goiana de Reg. Cont. e Fisc. S. Publico 1.523.322,07 - - - - - 428.530,15 1.094.791,92
Depart. Estadual de Transito de Goias 14.267.877,84 - - - - 12.500,70 6.783.746,44 7.484.131,40
Ag. Goiana de Sistema Prisional 1.842.454,95 - - 959.657,17 959.657,17 - 366.449,13 516.348,65
Fundacgéo Universidade Est. De Goias 1.856.229,77 - - - - 39.806,43 1.402.936,54 453.293,23
Fundos Especiais 198.888.927,86 - - 6.499,94 6.499,94 10.661.846,75 97.390.610,53 101.491.817,39
Fundo Especial Juizados do Poder Judiciario 1.703,70 - - - - - 618,83 1.084,87
Fundo Esp. de Reaper. E Modernizagao PJ 23.750.154,84 - - 3.424,38 3.424,38 2.399.459,85 12.198.930,04 11.547.800,42
Fundo de Assisténcia Judiciaria 391.497,53 - - - - - 386.870,53 4.627,00
Fundo Manut. e Reapar. da Procuradoria Geral 129.494,73 - - - - - 125.008,19 4.486,54
Fundo Especial Desenvolv. Rural - FUNDER 406.265,34 - - - - - 387.450,40 18.814,94
Fundo Assisténcia Social 5.125.554,70 - - - - - 1.065.302,21 4.060.252,49



ESTADO DE GOIAS
GABINETE DE CONTROLE INTERNO
SECRETARIA DA FAZENDA

DEMONSTRATIVO VI
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR
(Art. 53, Inc. V, da Lei de Responsabilidade Fiscal)

ADMINISTRAGAO DIRETA INDIRETA FUNDOS ESPECIAIS

ENTE : ESTADO DE GOIAS
BIMESTRE/ANO 4° BIMESTRE/2004
Saldo de Inscrigdes(tltimo bimestre) Baixas Montante Disponibilidades(ultimo Bimestre)
PODERES - ORGAOS- ENTIDADES Exercicios . Cancelamentos Pagamentos a i o
) Processados Néo Processados Vinculados Né&o Vinculados
Anteriores No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre Pagar
Fundo Part. a Industrializagcdo - FOMENTAR 629.711,62 - - 3.075,56 3.075,56 - 446.294,46 180.341,60
FUNPRODUZIR 17.293,30 - - - - - 6.224,25 11.069,05
Fundo de Fomento a Mineragao 421.861,72 - - - - - 328.465,85 93.395,87
Fundo de Transportes 6.131.239,83 - - - - - 6.131.239,83 -
Fundo Estadual do Meio ambiente - FEMA 188.242,84 - - - - - 159.488,00 28.754,84
Fundo Especial de Geragdo Emprego e Renda 1.655.410,00 - - - - - 48.750,00 1.606.660,00

Fundo Especial de Sadde - FUNESA 157.458.960,74 - - - - 8.258.886,90 74.680.452,83 82.778.507,91
Fundo Est. De Seguranga Publica - FUNESP 1.080.372,00 - - - - - 631.032,56 449.339,44
Fundo Estadual Prot Defesa Consumidor-PROCON 89.883,59 - - - - - 74.552,37 15.331,22
Fundo Estadual de Céncia e Tecnologia 354.686,90 - - - - - 207.158,49 147.528,41
Fundo de Previdéncia Estadual 88.953,90 - - - - - 87.953,90 1.000,00
Fundo de Capacitagdo do Servidor Publico 967.640,58 - - - - 3.500,00 424.817,79 542.822,79

TOTAL 532.057.026,28 - - 15.685.740,39 15.685.740,39 15.331.603,85 225.596.524,42 290.774.761,47

Fonte: SIOFI-NET / SCP-NET / SEFAZ - GO

Goiania, 30 de setembro de 2004

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR
Governador do Estado de Goias
CPF:035.538.218-09

LUIZ CARLOS DA FONSECA
Chefe do Gabinete de Controle Interno

CPF: 123.958.461-04

GIUSEPPE VECCI
Secretario da Fazenda
CPF:186.921.411-00



